

## Protokoll fra NHF's Appellkomiteens behandling av sak 022/09-11 den 02.05.2011

Til stede: Sven Erga, Jane Brit Helgeland og Jon Børtnes

---

### Sak 022/09-11      **Appell fra dommerparet Kjersti Arntsen og Ida Gullaksen**

Dommerparet Kjersti Arntsen og Ida Gulliksen har rettidig inngitt appell den 27. april 2011 på vedtak fattet av Disiplinærutvalget den 14. april 2011. Appellen gjelder utmåling av straff for lagleder som har opptrådt i strid med reglene om respekt og fair play. Dommerparet mener at en straff på 2 obligatoriske kampers utelukkelse, er en for mild straff.

I kamp 99K0000128 mellom Storhamar Håndball og Tertnes Elite viste Storhamars lagleder X en truende oppførsel mot en av dommerne. I følge dommerrapporten oppførte X seg på en ufin måte etter å ha fått tildelt diskvalifikasjon, ved at han svært aggressivt kom gående rett mot dommeren som hadde tatt avgjørelsen. Xs truende opptreden (og hans størrelse) ga dommeren en følelse av underlegenhet og mangel på respekt. Det fremgår videre i dommerrapporten at X i tillegg viste et voldsomt sinne og munnbruk rettet mot dommeren i det han forlot hallen. X beklager at dommeren følte situasjonen ubehagelig, men hevder samtidig at han aldri ville gått til fysisk angrep på henne.

Håndballidretten skal være tuftet på fair play og respekt for hverandres roller. Selv om det i kampens hete kan komme situasjoner som fremprovoserer reaksjoner, er det viktig at spillere og lagledere overholder disse grunnforutsetningene. De fleste av uttalelsene om denne saken bekrefter i store trekk dommerens utsagn når det gjelder laglederens adferd etter idømt diskvalifikasjon. Xs opptreden er etter appellkomiteens mening ikke akseptabel, og X burde med sin erfaring også forstått at dommeren ville føle hans fremferd som truende og respektløs. Appellkomiteen er enig med dommerparet i at dommen fra Disiplinærutvalget er for mild.

Appellkomiteen har enstemmig kommet til følgende vedtak:

1. Disiplinærutvalgets vedtak av 14. april 2011 oppheves, og lagleder X fra Storhamar Håndball ilegges funksjonsforbud i 3 – tre – obligatoriske kamper. Kamp lørdag den 16. april d.å. som X sto over, anses som en del av soningen.
2. Appellgebyret tilbakebetales dommerparet.
3. Avgjørelsen er endelig.

Stavanger, 2. mai 2011  
for Appellkomiteen

Sven Erga /s/

Jane Brit Helgeland /s/

Jon Børtnes /s/